



Panie świętowały w Buczu



W siedzibie Publicznej Szkoły Podstawowej w Buczu odbyły się uroczystości zorganizowane z okazji Dnia Kobiet. Gospodarzami spotkania byli wiceburmistrz Jerzy Tyrkiel, radny Piotr Wyczesany i sołtys Stanisław Milewski. Głównym punktem programu było wręczenie statuetek „Siłaczek”, które jak co roku przyznano Paniom szczególnie zasłużonym dla lokalnej społeczności. W tym roku wyróżniono nimi Panie Józefę Przybysławską i Marię Matys oraz Koło Gospodyń Wiejskich działające przy Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze. Dla Pań przygotowano program w wykonaniu solistów i artystów z Miejskiego Ośrodka Kultury.

Pani Józefa Przybysławska - mama pięciorga dzieci i babcia dziewięciorga wnucząt. Członkini parafialnego chóru i Caritas oraz Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze, całym sercem oddana sprawom, których się podejmuje, bardzo aktywna w pracy społecznej na rzecz miejscowości. Wspólnie z innymi organizuje paczki żywnościowe w okresie świąt, które samodzielnie rozwozi. Promuje Bucze i gminę poprzez udział w konkursach kulinarnych i warsztatach. Jej potrawy cieszą się wysokim uznaniem i są nagradzane, szczególną sławę zdobyły ciastka w formie grzybków oraz paszteciki.

Pani Halina Ciećko - przez 28 lat pracowała w Publicznej Szkole Podstawowej w Buczu jako pracownica

obsługi. Po przejściu na emeryturę została gospodynią parafii, wzięła także na siebie obowiązek dekoracji kościoła na różne uroczystości. Corocznie przez parafię Bucze przechodzą duże grupy pielgrzymów zdążających na Jasną Górę, a Pani Halinka jest organizatorką poczęstunku dla nich. Udziela się społecznie, jest przy tym bardzo dobra i skromna.

Pani Marta Matys – od lat jest nauczycielką w szkole w Buczu, uczy wychowania fizycznego i prowadzi zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, wdraża dzieci do uprawiania sportu i promowania zdrowego stylu życia. Dzięki jej zaangażowaniu szkoła w Buczu należy do „Szkół promujących zdrowie”. Pani Marta chętnie angażuje się w przedsięwzięcia na rzecz lokalnego środowiska, organizuje obchody rocznicowe, imprezy parafialne i sportowo-kulturalne, ważną formą jej pracy jest przygotowywanie jasełek, które oglądają setki mieszkańców Bucza.

Koło Gospodyń Wiejskich w Buczu jest organizatorem i współorganizatorem wielu lokalnych imprez okolicznościowych, działające w nim Panie aktywnie działają na rzecz wsi i jej mieszkańców. Wspólnie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze podejmują wiele cennych inicjatyw, wspierają działalność tamtejszej szkoły.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/59357,panie-swietowaly-w-buczu>

Data wydruku: 2024-08-09 13:33:10